
EWI Wärmestrom
Unser günstigstes Angebot für Wärmepumpen und 
Elektro-Speicherheizungen:
Preisgarantie bis zum 31.12.2020*

Getrennte Messung (für Speicherheizung oder Wärmepumpe)

Gemeinsame Messung 
(ein Zweittarifzähler für Normalstrom und Speicherheizung)

Tagstrom (HT) bis 6.000 kWh/Jahr

Tagstrom (HT) ab 6.001 kWh/Jahr

Nachtstrom (NT)	

EWI Individualstrom
Stellen Sie sich mit unserem günstigen Angebot Ihren 
Stromvertrag selbst zusammen!
Preisgarantie bis zum 31.12.2020*
 

Ganz individuell: Ihre Optionen

*Die Preisgarantie gilt bis zum 31.12.2020 und ist eingeschränkt. Von der Preisgarantie 
ausgenommen sind Preisanpassungen, die auf Änderungen bestehender oder der Ein-
führung neuer gesetzlicher Preisbestandteile (Steuern, Abgaben und Umlagen) oder

einer Änderung der Kosten für den Messstellenbetrieb beruhen, vergleiche Ziffer 4.1, 
5.1.1.1 und 5.1.1.2 der Allgemeinen Stromlieferbedingungen.

EWI Grundversorgung Strom

Jahresverbrauch 0 bis 6.000 kWh:

Jahresverbrauch ab 6.001 kWh:

Strom

Isernhagen Bonus 
Fördern Sie mit nur 0,97 Euro monatlich soziale, 
kulturelle, ökologische oder sportliche Projekte in 
der Gemeinde Isernhagen und Umgebung.

Onlinerechnung
Sie denken digital? Erhalten Sie Ihre Rechnungen 
umweltschonend per E-Mail und sparen Sie jährlich 
2,92 Euro.

Vertragslaufzeit
Ihr Vertrag ist flexibel monatlich kündbar. 
Binden Sie sich stattdessen bis jeweils zum 31.12. 
eines Jahres, erstatten wir Ihnen 4,87 Euro pro 
Jahr.

Preise Preisstand: 1. Juli 2020

Arbeitspreis 27,57 (23,77)     ct/kWh
Grundpreis    9,74   (8,40)  EUR/Monat

Preise Preisstand: 1. Juli 2020

Arbeitspreis 29,87 (25,75)      ct/kWh

Grundpreis 115,57 (99,63) EUR/Jahr

Preise Preisstand: 1. Juli 2020

Arbeitspreis 29,87 (25,75)      ct/kWh

Grundpreis 1,93 (1,66)       ct/kWh

Preise Preisstand: 1. Juli 2020

Arbeitspreis 23,12 (19,93)      ct/kWh

19,26 (16,60)      ct/kWh

Grundpreis 108,61(93,63) EUR/Jahr

Preise Preisstand: 1. Juli 2020

Arbeitspreis Tagstrom 30,33 (26,15)     ct/kWh

Grundpreis 102,86 (88,67) EUR/Jahr

Preise Preisstand: 1. Juli 2020

Arbeitspreis Tagstrom

Grundpreis 1,72  (1,48) ct/kWh

Preise Preisstand: 1. Juli 2020

Arbeitspreis Nachtstrom 20,42 (17,60)        ct/kWh

Grundpreis 35,00 (30,17) EUR/Jahr

Nettopreise in Klammern. Die Bruttopreise enthalten die gesetzlich geltende Umsatzsteuer von zurzeit 16% und sind ggf. auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet. 

30,33 (26,15)     ct/kWh

In den Bruttopreisen ist der von Juli bis Dezember 2020 reduzierte Umsatzsteuersatz aus  dem Konjunkturpaket der Bundesregierung berücksichtigt.




